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EXTRACTO PUBLICACIÓN  
CONCESIÓN ELÉCTRICA DEFINITIVA 

 
Con fecha 31 de mayo de 2021, mediante carta ingreso N° 116625, complementada con fecha 13 de julio de 2021 por carta ingreso N° 121918, con fecha 17 
de agosto de 2021 mediante carta ingreso N° 126002 y con fecha 05 de octubre de 2021 por carta ingreso N° 131597, dirigidas a la Superintendencia de 
Electricidad y Combustibles (SEC), la empresa Eléctrica Santa Teresa SpA, RUT 77.303.288-2, ha solicitado concesión definitiva para establecer líneas de 
transmisión de energía eléctrica, correspondiente al proyecto denominado “Línea Nueva Lampa – Santa Teresa 2X220 kV”, ubicado en la Región 
Metropolitana, Provincia de Chacabuco, Comuna de Lampa. 
 
 

I. AFECTACIONES 

 La presente solicitud de concesión definitiva, afectará las propiedades particulares que se indican a continuación. 

LISTA DE PROPIEDADES PARTICULARES. 
 

ID NOMBRE PROPIETARIO NOMBRE 
PREDIO 

COMUNA 
PROVINCIA 

REGION 
FOJAS NUMERO AÑO 

CONSERVADOR 
DE BIENES 

RAICES 

LONGITUD DE 
ATRAVIESO 

(m) 

AREA DE 
SERVIDUMBRE (m2) NUMERO PLANO 

1 INMOBILIARIA STIERLING Y LAGIES LIMITADA 
RESTO DE LA PARCELA NÚMERO DOCE 
DEL FUNDO LO PINTO, DESTINADO A 
BIENES DE DOMINIO COMÚN 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

18824 28236 2011 
SANTIAGO 90,71 2196,34 STA 001 - PES 001 

2 INMOBILIARIA STIERLING Y LAGIES LIMITADA 
LOTE DIEZ QUE RESULTÓ DE LA 
SUBDIVISIÓN DE LA PARCELA NÚMERO 
DOCE DEL FUNDO LO PINTO 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

18824 28236 2011 
SANTIAGO 0,00 157,65 STA 001 - PES 002 

3 INVERSIONES  E INMOBILIARIA  NOVO SELO LIMITADA PARCELA NÚMERO ONCE DEL PLANO DE 
LA HIJUELACIÓN DEL FUNDO "LO PINTO" 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
20883 31116 2011 SANTIAGO 164,51 4474,62 STA 001 - PES 003 

4 AGRICOLA Y AVICOLA SCHUHMACHER LIMITADA LOTE "D" DEL PLANO DE LOTEO DEL 
FUNDO "EL MONTE DE ARARAT" 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
33050 23514 1992 SANTIAGO 171,53 4863,54 STA 001 - PES 004 

5 INDUSTRIA NACIONAL DE GRASAS S.A. 
MITAD NORTE DEL LOTE E DEL PLANO 
DE SUBDIVISIÓN DEL FUNDO EL MONTE 
ARARAT 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
1451 1817 1996 SANTIAGO 96,85 3099,36 STA 001 - PES 005 

Fecha Publicación: Lunes 15 de Noviembre, 2021
                     Avisos Legales - www.cooperativa.cl

http://legales.cooperativa.cl/?p=117758
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ID NOMBRE PROPIETARIO NOMBRE 
PREDIO 

COMUNA 
PROVINCIA 

REGION 
FOJAS NUMERO AÑO 

CONSERVADOR 
DE BIENES 

RAICES 

LONGITUD DE 
ATRAVIESO 

(m) 

AREA DE 
SERVIDUMBRE (m2) NUMERO PLANO 

6 

EMA LUCY BELTRAN SOZA               
JAIME ENRIQUE ARREDONDO ARREDONDO         
GABRIEL ALFREDO ARREDONDO ARREDONDO              
JUAN JOSÉ ARREDONDO ARREDONDO               
LUIS ENRIQUE ARREDONDO ARREDONDO      
CRISTIAN LEONARDO ARREDONDO ARREDONDO      
CLAUDIO EMILIO ARREDONDO ARREDONDO       
OSVALDO EUGENIO ARREDONDO ARREDONDO          
MARIA PURÍSIMA ARREDONDO ARREDONDO         
MARÍA DE LAS MERCEDES ARREDONDO QUINTANILLA        
BENITO LIZANA PASTEN   
COMITÉ DE ALLEGADOS VILLA EL ALMENDRAL    
ANDREA MERCEDES OLIVARES SOZA       
MARÍA PAZ MORALES GONZALEZ             
NORMA PATRICIA MORALES GONZALEZ   
MARIA GRACIELA MORALES GONZALEZ  
LUIS ADEMARO MORALES GONZALEZ    
LUIS PATRICIO MORALES GONZALEZ            
JOSÉ PEDRO SAN MARTÍN MARDONES             
MARIA ESTER DEL CARMEN SAN MARTIN MARDONES    
SARA LUISA SAN MARTIN MARDONES            
SERGIO ENRIQUE SAN MARTÍN MARDONES     
JUANA MARIA ESTER KAPLAN SAN MARTÍN              

LOTE E-4 PROVENIENTE DE LA 
SUBDIVISIÓN DE LA MITAD SUR DE LOTE 
E DEL FUNDO MONTE ARARAT 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

70921 
3043 
85353 
33283 
2402 
42938 
16080 
18941 
3205 

56551 
3293 
60687 
29565 
2843 
41321 
18286 
30848 
3579 

1987 
1997 
1989 
1996 
1999 
1998 
1999 
2006 
1997 

SANTIAGO 88,42 2829,25 STA 001 - PES 006 

7 JORGE DEL ROSARIO MAYA MOROSO PARCELA F DEL PLANO DEL LOTEO DEL 
FUNDO EL MONTE DE ARARAT 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
25466 17884 1992 SANTIAGO 178,93 5725,76 STA 001 - PES 007 

8 AGRICOLA Y AVICOLA SCHUHMACHER LIMITADA LOTE  "I" DEL PLANO DE LOTEO DEL 
FUNDO "EL MONTE DE ARARAT" 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
33050 23514 1992 SANTIAGO 665,74 19440,22 STA 001 - PES 008 

8A EMPRESA DE LOS FERROCARRILES DEL ESTADO 
TERRENOS QUE FORMAN LA FAJA Y VIA 
FERREA EMPLAZADA EN EL SECTOR 
QUILICURA – COLINA 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
52955 36479 1990 SANTIAGO 16,11 402,84 STA 001 – PES 

008A 

9 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MAXCO S.A. 

LOTE A DE LA SUBDIVISION DE LA 
PARCELA NÚMERO UNO DEL PLANO DE 
SUBDIVISIÓN DE LA PROPIEDAD 
DENOMINADA PARTE DEL FUNDO LA 
VILANA 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
46915 74943 2007 SANTIAGO 198,08 4951,90 STA 001 - PES 009 

10 VENTURA Y BAJAR LIMITADA 
PARCELA NUMERO DOS DEL PLANO DE 
SUBDIVISION DEL PREDIO DENOMINADO 
"PARTE DEL FUNDO LA VILANA" 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
58432 61592 1999 SANTIAGO 252,37 6477,67 STA 001 - PES 010 

11 AMELIA LEONOR OSSA MUÑOZ               
EUGENIO DEL CARMEN OSSA MUÑOZ 

PARCELA NUMERO TRES DEL PLANO DE 
SUBDIVISION DE LA PROPIEDAD 
UBICADA EN ESTACION COLINA 
DENOMINADA "PARTE DEL FUNDO LA 
VILANA" 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
78955 113244 2017 SANTIAGO 219,73 5539,87 STA 001 - PES 011 

12 MBI SERVICIOS FINANCIEROS LIMITADA    
INVERSIONES CHESTNUT LIMITADA 

MACROLOTE ML B VEINTITRES DEL 
PROYECTO VALLE GRANDE  

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
212 323 2011 SANTIAGO 507,75 14856,07 STA 001 - PES 012 
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ID NOMBRE PROPIETARIO NOMBRE 
PREDIO 

COMUNA 
PROVINCIA 

REGION 
FOJAS NUMERO AÑO 

CONSERVADOR 
DE BIENES 

RAICES 

LONGITUD DE 
ATRAVIESO 

(m) 

AREA DE 
SERVIDUMBRE (m2) NUMERO PLANO 

13 

BICE VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A   
COMPAÑÍA DE SEGUROS CONFUTURO  S.A.                   
COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CONSORCIO 
NACIONAL DE SEGUROS S.A. 

RESTO DEL LOTE ML-C, QUE 
CORRESPONDERÁ A LA FUTURA AVENIDA 
EL ALFALFAL, FUTURA AVENIDA 
COSTANERA PONIENTE FFCC Y FUTURA 
AVENIDA EL PORVENIR 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

47269      
47033     
50464     
47386    
47080     
46863     
47094     
50465     
47271    
47205  
47270    
47385     
47095     
50358   
47035    
47385   
47387    
50464     
47033     
47203    
46861    
47034   
50357 
47269 
46862 

77162     
76775      
82403     
77363     
76856    
76489    
76877     
82404    
77164      
77054     
77163   
77361     
76878   
82223     
76778    
77362  
77364   
82402    
76776  
77052   
76486   
76777  
82222 
77161 
76488 

2006 SANTIAGO 1281,00 28410,49 STA 001 - PES 013 

14 CENTRO DE NEGOCIOS VALLE GRANDE SpA. PREDIO ML  GUION B DOCE 
LAMPA 

CHACABUCO 
METROPOLITANA 

67533 98270 2019 SANTIAGO 0,00 648,93 STA 001 - PES 014 

15 CENTRO DE NEGOCIOS VALLE GRANDE SpA. PREDIO ML GUION B ONCE  
LAMPA 

CHACABUCO 
METROPOLITANA 

67533 98269 2019 SANTIAGO 108,37 2389,82 STA 001 - PES 015 

16 

BICE VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.   
COMPAÑIA DE SEGUROS CONFUTURO  S.A.                   
COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA CONSORCIO 
NACIONAL DE SEGUROS S.A. 

ML C4B, PROVENIENTE DE LA LOCALIDAD 
O LOTEO( SITIO ML - C4) Z.U.D.C VALLE 
GRANDE UBICADO EN AVENIDA EL 
PORVENIR SIN NÚMERO 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

46861 
46862 
46863 
47033 
47034 
47035 
47080  
47094 
47095 
47203 
47269 
47269 
47385 
47387 
50357 
50358 
50464 
50464 
50465 

76486 
76488 
76489 
76775 
76777 
76778 
76856 
76877 
76878 
77052 
77161 
77162 
77362 
77364 
82222 
82223 
82402 
82403 
82404 

2006 SANTIAGO 0,00 349,94 STA 001 - PES 016 
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ID NOMBRE PROPIETARIO NOMBRE 
PREDIO 

COMUNA 
PROVINCIA 

REGION 
FOJAS NUMERO AÑO 

CONSERVADOR 
DE BIENES 

RAICES 

LONGITUD DE 
ATRAVIESO 

(m) 

AREA DE 
SERVIDUMBRE (m2) NUMERO PLANO 

17 MBI SERVICIOS FINANCIEROS LIMITADA 
INVERSIONES CHESTNUT LIMITADA 

MACRO LOTE ML-B UNO, DEL PROYECTO 
VALLE GRANDE, QUE CORRESPONDE A 
PARTE DE LA FUTURA AVENIDA EL 
ALFALFAL Y A PARTE DE LA FUTURA 
AVENIDA COSTANERA PONIENTE FFCC 

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 
364 566 2011 SANTIAGO 0,00 3000,59 STA 001 - PES 017 

18 ENEL DISTRIBUCION CHILE S.A. 

LOTE QUINCE, DEL PLANO DE 
SUBDIVISION DEL LOTE B DE LA 
PARCELA VEINTICUATRO DEL PREDIO 
AGRICOLA ANTIGUAMENTE 
DENOMINADO PARTE DEL FUNDO LA 
VILANA  

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

1604 1156 1998 
SANTIAGO 0,00 302,14 STA 001 - PES 018 

19 ENEL DISTRIBUCION CHILE S.A. 

LOTE VENTIDOS, DEL PLANO DE 
SUBDIVISION DEL LOTE B DE LA 
PARCELA VEINTICUATRO DEL PREDIO 
AGRICOLA ANTIGUAMENTE 
DENOMINADO PARTE DEL FUNDO LA 
VILANA  

LAMPA 
CHACABUCO 

METROPOLITANA 

1604 1156 1998 
SANTIAGO 0,00 937,34 STA 001 - PES 019 

TOTAL PROPIEDADES PARTICULARES ATRAVESADAS 4040,10 111054,34  
 

 
II. OTRAS OBRAS O INSTALACIONES EXISTENTES 

Asimismo, el proyecto contempla cruces con las siguientes líneas u obras existentes: 

INSTALACIÓN  
EXISTENTE ENTRE ESTRUCTURAS PROPIETARIO 

Canal Santa Teresa T2 T3 SOCIEDAD CANAL DEL MAIPO 

Linea ferrea tramo  
Quilicura - Colina T7 T8 EMPRESA DE LOS  

FEROCARRILES DEL ESTADO 

Linea media tension 23kV   T14 T15 ENEL 
 

A su vez, el proyecto considera el paralelismo con las siguientes instalaciones existentes: 

 

 

 

Toda la información relativa a la solicitud de concesión se encuentra disponible en la página web y en las oficinas de la Superintendencia de Electricidad y 

Combustibles. 

INSTALACIÓN  
EXISTENTE ENTRE TRAMO PROPIETARIO 

Linea media tension 23kV   T15 T18 ENEL 

Linea Cerro Navia –  
Polpaico 220 kV T18 T19 TRANSELEC 


